terça-feira, 20 de AGOSTO de 20132  CADERNO 2

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590318/BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA (ASS INF) /
1.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013
5127254/JOÃO GILDO PAZ MARTINS (MPC) / 1.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número de Publicação: 570176

Portaria: 931/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400754/DANIEL PANTOJA DANTAS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013
5886945/EMANUEL JUNIOR FURTADO BAHIA (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013
5498597/GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013
5129486/JOAO MESQUITA MARANHAO (IPC) / 4.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2013 a 29/07/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/PMPA/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLICIA MILITAR DO

ESTADO DO PARÁ - CFO/PM/2012
EDITAL Nº 21, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

A POLICIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ, torna público
o Resultado Provisório, em ORDEM ALFABÉTICA, da
Avaliação Psicológica, mediante as condições estabelecidas
no Edital nº 001/2012 – PMPA, 26 de junho de 2012, destinado
à admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Policia Militar do
Estado do Pará – CFO/PM/ 2012, como se segue:
1. DO RESULTADO:
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS/CFO - FEMININO
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
64539,AMANDA PRISCILA NOGUEIRA MELO,INDICADO;
70126,ANA PAULA MONTELO DE OLIVEIRA,INDICADO;
18681,ELIZABETE LIMA SOARES,INDICADO;
21037,ERIKA CRISTIANE DE ANDRADE WARISS,INDICADO;
70190,JESSICA GONÇALVES CRUZ,INDICADO;
28511,JÉSSICA JODAN SILVA FERREIRA,INDICADO;
23597,KEILA DE SOUZA FREITAS,INDICADO;
04425,LIDIA AGUIAR DE ALMEIDA,INDICADO;
80779,MARTA INEZ ANTUNES CARDOSO LIMA,INDICADO;
67290,PATRICIA ELLEN MARQUES DE QUEIROZ,INDICADO;
31904,RENATA DE JESUS CANUTO PIMENTEL LEAL,INDICADO;
27240,SUZANE PATRICIA GOMES DA SILVA,INDICADO;
21259,WIRLLENE BARRETO MACHADO DA SILVA,INDICADO;
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS/CFO - MASCULINO
INSCR, NOME, SITUAÇÃO
52926,ABIAS COSTA DE SANTANA,INDICADO;
19797,ADAM RAFAEL MAGALHÃES CARVALHO,INDICADO;
15890,ADERALDO PEREIRA DE FREITAS NETO,INDICADO;
11729,ADLER PINHEIRO BRAGA,INDICADO;
30924,ADRIAN AMADOR SOARES,INDICADO;
13987,ADRIANO SANTOS DE FRANÇA,INDICADO;
19170,ALAN DOS REIS HONORATO,INDICADO;
47877,ALAN PATRICK ARAUJO DA COSTA,INDICADO;
54210,ALEF RODRIGO PRATA MOREIRA,INDICADO;
15248,ANDERSON CLEY DA SILVA BEZERRA,INDICADO;
70473,ANTONIO CARLOS BAHIA DA SILVA JUNIOR,INDICADO;
76054,ANTONIO ELIELSON DA SILVA SERRÃO,INDICADO;
14081,ANTONIO HAILTON RIBEIRO GOMES,INDICADO;
61793,ARLISON SOUSA GALVÃO,INDICADO;
27025,AUGUSTO GARCIA VIANA,INDICADO;
57777,AURELIANO DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO,INDICADO;
13946,BRUNO COSTA DE OLIVEIRA,INDICADO;
61026,CAIO FEIO MACIEL,INDICADO;

16047,CAIRO EDUARDO CARVALHO BARRETO,INDICADO;
64974,CARLOS ALBERTO CUNHA DE MELO JÚNIOR,INDICADO;
44846,CARLOS ALEXANDRE RAIOL,INDICADO;
31118,CESAR AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS,INDICADO;
79840,CHARLES LINDEMBERG CROMWELL DOS REIS
JUNIOR,INDICADO;
17754,CLAUDIO FARIAS DA SILVA,INDICADO;
24175,CLAUDIO ROBERTO BATALHA RODRIGUES
JUNIOR,INDICADO;
65890,CLAYTON ROBSON MELO DA COSTA,INDICADO;
43083,CLEBERSON NASCIMENTO SOUZA,INDICADO;
76458,DÃ MACHADO DE PAIVA,INDICADO;
29852,DELSON TEIXEIRA FERREIRA,INDICADO;
75830,DIEGO MARIANO ESQUERDO ANDRADE,INDICADO;
34532,DIEGO WILSON CORRÊA FERREIRA,INDICADO;
24212,DILSON NUNES GOUVÊA NETO,INDICADO;
45450,DIOGO COSTA DOS SANTOS,INDICADO;
27089,DIOGO DA SILVA LOPES,INDICADO;
23521,DIOGO GODINHO DE SOUZA,INDICADO;
18033,DIOGO JOSE NASCIMENTO FERREIRA,INDICADO;
59733,DISSON ROBERTO PIMENTEL JUNIOR,INDICADO;
31083,EDUARDO SILVA DISCACCIATI,INDICADO;
30076,ELIAQUIM SIQUEIRA DA MOTA,INDICADO;
14058,ELIVALDO PEREIRA RIBEIRO,INDICADO;
16888,EZEQUIEL DA SILVA CORREA,INDICADO;
19973,FABIANO FERREIRA VAZ,INDICADO;
17007,FÁBIO DE CASTRO GONÇALVES ZAMPIETRO,INDICADO;
51907,FABIO MONTEIRO COSTA,INDICADO;
17780,FABRICIO CÉSAR ALBUQUERQUE MUNIZ,INDICADO;
29890,FABRICIO PEREIRA CORREA,INDICADO;
78435,FABRICIO ROQUE DOS SANTOS,INDICADO;
18583,FELIPE DIEGO LOPES DA SILVA,INDICADO;
71530,FELIPE PINHEIRO MODESTO,INDICADO;
14130,FILIPE RICARDO CASTRO DA SILVA,INDICADO;
24286,FRANCISCO AGRASSAR ALVARES JUMIOR,INDICADO;
14006,FREDERICO DE JESUS AGUIAR,INDICADO;
30658,FREDERICO SILVA DAS MERCES,INDICADO;
32133,GILKEDSON TEIXEIRA AMARAL,INDICADO;
31128,GLANDERSON FRANK SOUZA LIMA,INDICADO;
47834,GUSTAVO BALBINO SOUZA DA SILVA,INDICADO;
13722,HEITOR FAGUNDES RAMOS,INDICADO;
76055,HENRIQUE BRUNO ARAÚJO DE OLIVEIRA,INDICADO;
15896,IGOR ALESSANDRO LEAL FARAH,INDICADO;
60240,IGOR MARCIO BATISTA SERAFIM,INDICADO;
59254,IGOR PRADO BORGES DE OLIVEIRA,INDICADO;
18290,ISAQUE RIBEIRO DE SOUZA,INDICADO;
15483,ISMAEL ALVES DE ALCANTARA,INDICADO;
13968,ISRAEL BARROS SANTOS,INDICADO;
45246,IVAN DOUGLAS COSTA DE SOUSA,INDICADO;
19093,IZAQUIEL MARTINS MOURÃO,INDICADO;
14001,JADSON JORGE DA SILVA DA COSTA,INDICADO;
18181,JAISON VASCONCELOS DOS SANTOS,INDICADO;
21314,JASON NELSON BROCHADO SANT’ANA,INDICADO;
51723,JEFFERSON ADRIANO LIMA E SILVA,INDICADO;
21229,JEREMIAS IMBIRIBA DA SILVA,INDICADO;
61765,JHERITH DIAS GOMES,INDICADO;
75758,JOÃO HAILTON ARAUJO DE BRITO,INDICADO;
52430,JOÃO VITOR DO ROSÁRIO VIANA,INDICADO;
23811,JONATHAN WESLEY CASTRO DE SOUSA,INDICADO;
22152,JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUSA,INDICADO;
61880,JOSÉ ADRIANO MIRANDA MACIEL,FALTOU;
83234,JOSE ANTONIO FERREIRA CARDOSO,INDICADO;
45545,JOSÉ CARLOS OLIVEIRA SOUTO JUNIOR,INDICADO;
75678,JOSÉ DIEGO DE OLIVEIRA REIS,INDICADO;
39956,JOSÉ FELIPE NASCIMENTO DE MEDEIROS,FALTOU;
13905,KELVIN RUAN OLIVEIRA DE ARAUJO,INDICADO;
81546,KEVIN WELDER SILVA RABELO,INDICADO;
14919,KLAYLTON DE MORAIS SANTOS,INDICADO;
23095,LEONARDO LIMA D OLIVEIRA,INDICADO;
43946,LEONEL VICTOR JARDIM DA CUNHA,INDICADO;
13553,LEYMIR DA SILVA REIS,INDICADO;
41348,LUAN EDUARDO BARRA DELGADO,INDICADO;
24863,LUAN WANDERSON DE CASTRO LIMA,INDICADO;
73836,LUCAS NASCIMENTO DE SIQUEIRA,INDICADO;
20938,LUCAS ROCHA GARCIA,INDICADO;
45734,LUCIO CLOVIS BARBOSA DA SILVA JUNIOR,INDICADO;
31905,LUIS PAULO FARIAS FERREIRA,INDICADO;
56939,LUIZ FELIPE NONATO DOS SANTOS,INDICADO;
21369,LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL,INDICADO;
23419,LUIZ TIAGO PANTOJA PEREIRA,INDICADO;
79054,MARCELO PEREIRA DA SILVA,INDICADO;
13807,MÁRCIO DA CUNHA CARDOSO,INDICADO;
77591,MÁRCIO JOSÉ ALVES DA SILVA,INDICADO;
55891,MARCIO KILBE DA SILVA SANTOS,INDICADO;
24881,MARCIO RODRIGO ROSA CAVALCANTE,INDICADO;

19279,MARCO TÚLIO DAMASCENO DA ROCHA,INDICADO;
55978,MARCOS SILVA OLIVEIRA,INDICADO;
76576,MARCOS VERÍSSIMO COSTA,INDICADO;
29883,MARCOS VINÍCIUS DE SOUZA BRASIL,INDICADO;
67562,MARCUS VINICIUS COSTA DA SILVEIRA,INDICADO;
19827,MÁRIO JORGE NASCIMENTO MARQUES,INDICADO;
32145,MATHEUS MIRANDA DE ARAÚJO,INDICADO;
14494,MAURO ATHAYDE RIBEIRO,INDICADO;
42972,MAYKELL PATRICK QUINTINO DA SILVA,INDICADO;
28744,MICHEL CARVALHO RAYOL,INDICADO;
20405,MICHEL SOUZA FARAH,INDICADO;
71624,NEILSON VALENTE PINHEIRO,INDICADO;
14906,NELSON JUNIO LIMA MOURA,INDICADO;
51632,NILTON TIAGO DA COSTA PIEDADE,INDICADO;
35721,OCIR ADAM LIMA DA SILVA,INDICADO;
18075,OSVALDO DE MORAIS JUNIOR,INDICADO;
65731,PABLO HENRIQUE MENDES DIAS,INDICADO;
51211,PATRICK CORREA DA CAMARA,INDICADO;
19016,PATRICK DOS SANTOS SOUSA CAMPOS,INDICADO;
82838,PAULO KEVEN CARVALHO DE ALMEIDA,INDICADO;
75653,PEDRO PAULO GONÇALVES RODRIGUES,INDICADO;
19996,RAFAEL DE CAMPOS OLIVEIRA,INDICADO;
14342,RAFAEL DOS ANJOS GUIMARAES,INDICADO;
33538,RAFAEL LIMA DO AMARAL,INDICADO;
03717,RAFAEL SODRE DO VALE,INDICADO;
42487,RAIMUNDO ARAUJO DA SILVA NETO,INDICADO;
59580,RAONI DE PAULA MELLO,INDICADO;
79991,RAONY KAMBARÁ ROCHA OSÓRIO,INDICADO;
17830,RAUL COSTA AZEVEDO NETO,INDICADO;
47381,REGINALDO AMARAL MENDES,INDICADO;
17670,REGINALDO NERY FERREIRA,INDICADO;
82749,RENAN FARIAS VICENTE,INDICADO;
48081,RENAN KLAUBER DE MIRANDA LINS,INDICADO;
21500,RENAN LEONARDO DUARTE CORREA,INDICADO;
54229,RENATO CESAR MELO LEMOS,INDICADO;
17842,RICARDO PEREIRA VALUAR,INDICADO;
51062,RIVO SOUZA DE SOUZA,INDICADO;
22490,ROBERTO DANILO DA SILVA LOPES,INDICADO;
60875,ROBERTO SCALABRIN LIRA,INDICADO;
14062,ROBSON RODRIGO DE SOUZA MEDEIROS,INDICADO;
28882,RODRIGO DE CÁSSIO MONTEIRO DOS
SANTOS,INDICADO;
16829,RODRIGO DE OLIVEIRA CARDOSO,INDICADO;
37688,RODRIGO DENIS NASCIMENTO DE SOUSA,INDICADO;
20129,ROMERO PANTOJA PARANHOS,INDICADO;
79712,RÔMULO  NEVES DE AZEVEDO,INDICADO;
35275,RUAN CARLOS RODRIGUES PORTO,INDICADO;
27149,RYTNEY IGOR RODRIGUES NEPOMUCENO,INDICADO;
46394,SAMUEL PAIVA DE SOUZA,INDICADO;
10381,STALONE PEREIRA MOURA,INDICADO;
13573,SULIVAN HEVELLIN PIMENTEL DE ARAUJO,INDICADO;
19360,TARCISO DINIZ DE LIMA,INDICADO;
25395,TASSIO BRUNO FARIAS DE ANDRADE,INDICADO;
19974,TAYSON JOSE SANTIAGO NUNES,INDICADO;
18919,THIAGO SANTOS CRUZ.,INDICADO;
14397,UANDERSON GONÇALVES ALVES,INDICADO;
45164,VICTOR LINCOLN DA CUNHA BARROS,INDICADO;
43867,WAGNER MARQUES DE QUEIROZ NETO,INDICADO;
59036,WAGNER MIRANDA VASCONCELOS,INDICADO;
29538,WANDERSON ALVES DE ALENCAR,INDICADO;
67206,WANDERSON LIMA DE QUEIROZ,INDICADO;
60337,WASHINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS,INDICADO;
14712,WESLEY ANDRE PIEDADE PADILHA,INDICADO;
63184,WESLEY LASMAR CARDOSO CALDERARO,INDICADO;
66255,WILLAMES CEZAR BRAGA MUNIZ,INDICADO;
58539,WILLIAMES RUBENS GONÇALVES COSTALAT,INDICADO;
2 – DO RESULTADO DO CANDIDATO SUBJUDICE
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS/CFO – MASCULINO
INSCRIÇÃO, NOME, SITUAÇÃO
50344,FERNANDO EMILIO SANTOS DO VALLE, INDICADO;
3. DA CONSULTA DO RESULTADO:
O resultado provisório da Avaliação Psicológica, com os motivos
da inaptidão, está disponível para consulta dos candidatos na
página de acompanhamento do concurso.
4. DOS RECURSOS:
O candidato poderá solicitar esclarecimentos técnicos sobre o
item de inaptidão, no dia 21/08/2013 e interpor recurso nos
termos do item 10 do Edital, em face do resultado provisório da
Avaliação Psicológica, nos dias 22 e 23/08/2013.
5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 19 de agosto de 2013.
DANIEL BORGES MENDES – CEL QOPM

Comandante Geral da PMPA
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração